ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

творческого конкурса «Мой папа

самый лучший!», посвященного

Дню отца 17 октября 2021 года

В целях повышения роли отца в воспитании подрастающего поколения и

укрепления института семьи

1. Провести с 15 по 30 октября 2021 года муниципальный творческий

конкурс «Мой папа самый лучший!» на базе МБУ ДО «Центр внешкольной

работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального творческого

конкурса (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального творческого конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

детей в муниципальном творческом конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Гильманову М.М.

Руководитель                        И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1245 от 14.10.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.10.2021 15:57

                        Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального творческого конкурса

«Мой папа самый лучший, посвященного Дню отца 17 октября 2021 года

1. Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения творческого конкурса «Мой папа самый лучший!»

(далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Цель Конкурса

Повышение роли отца в воспитании подрастающего поколения и

укрепление института семьи.

3. Задачи Конкурса

- укрепление и развитие воспитательного потенциала семьи, повышение

статуса отцовства в обществе, повышение внутренней мотивации и пропаганда

успешности семьи;

- распространение положительного опыта отцовского воспитания и

повышение ответственности отца за воспитание детей;

- популяризация среди подрастающего поколения ценности отца и образа

благополучного отца;

- повышение роли отцов в создании и сохранении семьи, воспитании у

детей гражданственности и патриотизма.

4. Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 15 по 30 октября 2021 года.

5. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие дети образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района в возрасте от 7 до 18 лет.

6. Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо предоставить заявки и работы

участников в срок до 25 октября 2021 года. На электронный адрес: miras-

raion@mail.ru.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1245 от 14.10.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.10.2021 15:57

! ! ! Не более 3 работ от учреждения в каждой номинации.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

1. «Мой папа лучший» (рассказ или стихотворение собственного

сочинения о своём отце);

2. «Всякое дело мастера красит» (фоторабота отца на рабочем месте);

3. «Всё делаем вместе» (фоторабота совместной деятельности ребенка с

отцом (вместе капаем, сажаем картошку, ходим на рыбалку, делаем скворечник

и т.п.);

4. «Мой папа» (рисунок отца в выполнении ребенка);

5. «Папины таланты» (видеоролик (до 4 минут), в котором все узнают о

талантах папы, который способствует процветанию семьи и воспитанию детей).

Требования к участию в Конкурсе:

Жюри Конкурса подводит итоги с 25 -30 октября 2021года на основании

бальной оценки представленных работ, выявляет победителей по трем

возрастным категориям:

- 7-10 лет;

- 11-14 лет;

- 15-18 лет;

- рассказ или стих в формате WORD шрифт14 поля 2х2х2х2 интервал 1;

- формат предоставляемых работ: jpg, jpeg,;

- фотографии должны соответствовать тематике/номинациям Конкурса;

- фотография не должна носить безнравственный характер, включать в

себя элементы насилия, расовой или религиозной непримиримости, иных

проявлений, запрещенных законодательством Российской Федерации;

- в фотоработах допускается использование художественных приемов, с

использованием компьютерной графики, световых фильтров и других

специальных приемов и методов обработки фотоизображения;

- видеоролик не более 4 минут.

Работы принимаются строго при выполнении всех требований.

7. Критерии оценки Конкурса

- содержательность и выразительность в раскрытии темы;

- уровень художественного мастерства в выполнении работы,

соответственно возрасту;

- качество фотоизображения;

- качество видеоматериала;

- роль отца и ребенка (детей) в композиционном и творческом

представлении работы.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1245 от 14.10.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.10.2021 15:57

8. Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место награждаются

электронными грамотами. Все участники конкурса награждаются

сертификатами участника.

9. Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево, ул.

Школьная, д.33). тел. 6-22-76. Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна

Заявка на участие в конкурсе

№

п/

п

Образовательна

я организация

Ф.И.О.

автора

работы

Возраст Класс Название

работы

Номинация Email

1

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1245 от 14.10.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.10.2021 15:57

Лист согласования к документу № 03-05-1245 от 14.10.2021
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 13.10.2021 15:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1  Афанасьева Р.В.
Согласовано

14.10.2021 - 09:34
-

2  Ганиев И.Р.

Подписано
собственноручно
14.10.2021 - 09:51

(Примак М.А.)

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1245 от 14.10.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.10.2021 10:44